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 یکشنبه 

تا همین چند سال قبل، از هر کجای دنیا که به 
اینترنت وصل شده و در موتور جستجوگر گوگل 
موضوعی را جســتجو می کردیــد، نتیجه هایی 
کــه در اختیارتان قرار می داد، یکســان بود. اما 
حالا دو کاربــر از دو نقطــه  جغرافیایی مختلف 
جهان، اگر موضوع یکســانی را جســتجو کنند 
با نتیجه هایــی گاه به طورکامل متفاوت روبه رو 

می شوند.
فقط تاثیر مکان جفرافیایی سبب بروز چنین 
نتیجه متفاوتی نمی شود، گاه حتی زمانی که دو 
کاربــر از نقطه  جغرافیایی یکســان یک موضوع 
مشابه و یکسان را جســتجو می کنند با نتایج تا 

حدی متفاوت مواجه می شوند.
امــروز جســتجوگرهایی مثل گــوگل بنا به 
ســابقه  وب گردی کاربران و تخمین ســلیقه  او، 
نتایجی را که فکر می کنند دلخواه کاربر باشــد، 
در اختیار او می گذارند. از زمانی که شــبکه های 
اجتماعی پا گرفته و رونــق یافته اند، وضعیت از 

این هم پیچیده تر شده است.
برخــی از ابــزار و افزونه هــای شــبکه های 
اجتماعــی و ســایت های وب اینترنت را هر چه 
بیشتر »کاربر محور« کرده و وب گردی هر کس 
را بنا به ســلیقه ای که از کاربــر تخمین زده اند 
هدایت می کند. شــرکت های بزرگ اینترنتی و 
شــبکه های اجتماعی محبــوب، هدف از چنین 
اقدامی را، آســان تر کردن روند دسترســی به 
علاقه مندی های کاربــران می دانند. اما آیا این 

تنها روی سکه است؟
گــوگل از ســال 2005 نتایــج خــود را با 
اســتفاده از مکان شــما و ســایت هایی که شما 
در زمان ورودتان و اکانت گوگل خود جســتجو 
کرده اید، فیلتــر کرده تا نتایج دلخواه شــما به 
نمایش درآید. اما در دســامبر 2009 پای خود 
را از ایــن هم فراتر نهاد و بر اســاس کوکی های 
مرورگر شما از سایت هایی که مشاهده کرده اید، 
نتایج را شخصی سازی می کند و این یعنی زمانی 
که شما لاگین نیســتید. هم اکنون نیز گوگل از 
لیســت مخاطبان شــما در جیمیل و محتویاتی 
که توســط آنها ایجاد شده استفاده می کند. این 
شخصی سازی ها سبب شــده است که برخی از 
فعالان سیاســی آمریکا را نگران کند؛ چرا که به 
گفته آنها اینترنت در حال تبدیل شدن به حلقه 

بی پایان شماست.
الی پاریســر، نویســنده  کتــاب »فیلترینگ 
حبابی: آن چه اینترنت از معرض چشــم شــما 
دور نگاه مــی دارد«، ادعا می کند که اجازه دادن 
به اینکه آنچه قبلا جســتجو کرده اید مشــخص 
کننده آنچه در آینده می بینید، باشــد ســبب 
می شــود تا گوگل، تاریخچه وبی را خلق کند که 
شــما محکوم به تکرار آن هستید. او معتقد است 
که این کار گوگل، خلاقیت و کنجکاوی را از بین 
می برد و این شخصی سازی جستجوها، شما را از 
رســیدن اتفاقی به ایده مخالف شما با آنچه قبلا 

دیده اید، بازمی دارد.
افراد کمی متوجه یادداشــتی شده اند که در 
بلاگ گوگل در 4 دســامبر 2009 ظاهر شــد. 
در این یادداشــت این گونه آمده بــود که از این 
پس گوگل از 57 ســیگنال و نشــانه اســتفاده 
می کند تا حدس هایی در مورد این که شــما چه 
کسی هســتید و به چه ســایت هایی علاقمه ند 
هســتید، بزند. این سیگنال ها شامل این که شما 

از کجا وارد شــده اید، ازچه مرورگری اســتفاده 
می کنید، چه جســتجوهایی انجــام داده اید و 
امثال آن می باشــد. حتی اگر از حساب کاربری 
خود خارج شــده باشید، گوگل نتایج جستجوی 
خود را شخصی ســازی کرده و به شــما نتایجی 
را که حدس می زند شــما با احتمال بالا بر روی 
آن کلیک خواهید کرد را نشــان می دهد. خیلی 
از مــا فکر می کنیــم وقتی کلمــه ای در گوگل 
جستجو می کنیم، همه نتایج یکسانی می بینیم. 
ایــن تصور پیش از این تصور درســتی بود اما از 

دسامبر2009 به بعد دیگر درست نیست.
زمانــی کــه اینترنت آغــاز بــه کار کرد، در 
ذهن همه، اینترنت وســیله ای برای گســترش 
دموکراســی در جهان، متصل کردن افراد به هم 
و وسیله ای برای دسترسی به اطلاعات و کنترل 
آن بود. لازمه دموکراســی، دیــدن هرچیزی از 
نقطه نظــر دیگران اســت و همچنیــن تکیه بر 
حقایق مشترک و عمومی. ولی در عصر اینترنتِ 
کاربر محــور به جای آن مــا در دنیاهای موازی 

ولی جدا از هم قرار گرفته ایم.
درحــال حاضر رقابت بر ســر دســتیابی به 
اطلاعات بیشــتر در مورد شــما بین غول های 
اینترنتــی نظیــر گــوگل، فیســبوک، اپــل و 
مایکروسافت شروع شده اســت. هرچند که در 
این میان گوگل و فیسبوک سرویس های مجانی 
بســیار کارآمدی در اختیار ما قرار می دهند ولی 
در مقابل اطلاعات مــا را جمع آوری کرده و این 
اطلاعات را برای خود تبدیــل به پول می کنند. 
تاکنون فقــط گوگل این قول را داده اســت که 
اطلاعــات را تنها برای خــودش نگه می دارد اما 
سایت ها و اپلیکیشــن های دیگر هیچ تضمینی 
در ایــن زمینه به ما نداده انــد. باید بدانید که در 
پشــت پرده صفحاتی که شما مشاهده می کنید، 
یک بازار بســیار بزرگ بــرای اطلاعات در مورد 
شــما و آنچه انجــام می دهید، درحال رشــد و 

گسترش است.
نگاهی گــذرا به شناســه های کاربــران در 

صفحات اجتماعــی نظیر فیســبوک و توییتر، 
حجم بالای تبلیغات را به وضوح نشــان می دهد. 
بســیاری از این تبلیغــات، نزدیک به ســلیقه 
کاربر معرفی و در معــرض دید او قرار می گیرد. 
شــرکت های بــزرگ اینترنتــی و شــبکه های 
اجتماعی بزرگ از فیلترینگ هوشــمندانه برای 
هر چه بیشــتر عرضه کردن تبلیغــات و ترغیب 
کاربر به خرید محصولاتی که به ســلیقه و علایق 
او نزدیک است، بهره مند می شوند. به عنوان یک 
اســتراتژی، فرمول های این غول های اینترنتی 
خیلی ساده اســت. هر چه اطلاعاتی که آنها در 

اختیار دارند، شخصی تر و مرتبط تر با فرد باشد، 
را آن هــا می توانند تبلیغات بیشــتری به فروش 
برســانند و بنابراین شــما با احتمال بیشــتری 
به خریــد محصولاتی که آنهــا عرضه می کنند، 

بپردازید.
الــی پاریمر ایــن فیلترینگ هوشــمندانه را 
»فیلترینگ حبابی« می نامد. به گفته او هرچند 
ایــن نوع ارائه محصــولات و نتایج وب گردی در 
کوتاه مدت به کاربر، ممکن اســت مطابق میل او 

باشد و وب گردی را تسهیل کند اما در دراز مدت 
کاربران را از وقایع، تحــولات و اتفاق های دیگر 
اینترنت کــه نزدیک به علایق او نیســت، جدا 

کرده و سلیقه مخاطب را گسترش نمی دهد.
شاید فیســبوک بیشتر از هر شبکه اجتماعی 
دیگــر سرشــار از تبلیغات باشد.کارشناســان 
می گویند که شــیوه فیلترینگ حبابی فیسبوک 
بــر مبنای محتوایی اســت که هــر کاربر لایک 
می کند. فیســبوک بنا به این لایک ها تبلیغاتی 
را کــه احتمالا باب میل کاربــر خواهد بود به او 
ارائه می دهد. کارشناســان می گویند این شیوه 
خیلی سهل انگارانه است؛ چرا که کاربران بیشتر 
مطالبی را که ماهیت طنز دارند یا عکس هایی را 
که به نظر جالب می آیند، لایک می کنند اما این 
به آن معنی نیســت که برای مثال اخبار مربوط 
به کشــتار در کشــورهای دیکتاتــور عربی در 
خاورمیانه و یا بحــران اقتصادی و اعتراض ها در 
کشــورهای غربی برای آنها مهم نیست.کاربران 
از دکمه لایک برای اخبــار تلخ و دردناک کمتر 
اســتفاده می کنند؛ چرا که ایــن لایک در خود، 
نوعی تایید و ابراز خرسندی دارد که معطوف به 
اخبار کشتار و خونریزی و دیکتاتوری نیست اما 

چیزی از اهمیت
 ایــن اخبار و علاقه کاربر بــه پیگیری چنین 
خبرهایی کم نمی کند. حال فیسبوک بر مبنای 
همین لایک هایی که به درستی تصویر صحیحی 
از سلیقه کاربر ارائه نمی کند، محتوا را دستچین 

کرده و در معرض دید کاربر قرار می دهد.
شاید این درست باشد که ما همیشه تا حدی 
به دنبال رســانه و اطلاعاتی هستیم که منطبق 
با علایق ماســت امــا فیلترینــگ حبابی دارای 
سه مشخصه اســت که پیش از این با آن درگیر 
نبوده ایم. مشــخصه اول این اســت که شما در 
حباب خود تنها هســتید. یک کانال خبری که 
دارای دید محدودی اســت، دارای بیننده های 
خاص خود نیز اســت و شــما تنهــا بیننده آن 
نخواهیــد بــود امــا در دوره ای کــه اطلاعات 

مشــترک، پایه و اســاس تجربه های مشــترک 
اســت، فیلترینگ حبابی مانند یک نیروی گریز 
از مرکــز عمــل می کند که مــا را از هم دور نگه 
می دارد. مشــخصه دوم این است که فیلترینگ 
حبابی مخفی است. وقتی شما یک شبکه خبری 
تماشا می کنید، می دانید که گستره محدودی از 
خبرها را خواهید شــنید ولی کاربران نمی دانند 
چگونــه نتایجی کــه بعد از جســتجو در گوگل 
در صفحــه کامپیوترهای خود ردیف می شــوند 
با کاربــر دیگر متفاوت اســت. گوگل به شــما 
نمی گوید که در مورد شما چگونه فکر می کند و 
چرا و بر چه اساســی این نتایج را به شما نمایش 
می دهد. شــما نمی دانید که آیا پیش فرض های 
گوگل در مورد شما درست است یا نه. از آنجا که 
شما معیارهایی که بر اساس آنها اطلاعات برای 
شما فیلتر می شــوند را انتخاب نکرده اید خیلی 
راحت ممکن اســت فکر کنید که اطلاعاتی که 
از طریق حباب خــود دریافت می کنید بی طرف 
اســت ولی در حقیقت این گونه نیست. مشخصه 
سوم این است که شــما با انتخاب خود وارد این 

حباب نمی شوید.
از آنجا که این نوع فیلترینگ منبع سوددهی 
برای وب سایت ها هســتند و روز به روز اجتناب 
کردن از آنها سخت و سخت تر می شود اما دلیل 
خوبی برای محبوبیت و رواج این فیلترینگ های 
حبابــی وجود دارد. شــاید جالب باشــد بدانید 
تمام صحبت های انسان ها از ابتدا تا سال 2003 
ضبط می شــد و در حدود پنج میلیون گیگابایت 
حافظه را اشــغال می کرد و حالا ما روزانه چنین 
حجمی از اطلاعات را تولید می کنیم. اســتخراج 
دانش مفید از این حجم اطلاعات بســیار سخت 
و زمان گیر است. به همین خاطر وقتی فیلترهای 
شخصی ســازی ارائه شــدند، از انها اســتقبال 
شــد.در نظریــه این فیلترهــا به مــا در یافتن 
اطلاعــات مورد نیاز خود کمــک می کند. برای 
مثال، ســایت نت فلیکس به شما کمک می کند 
که فیلم مورد علاقه خــود را در میان انبوهی از 

فیلم ها پیدا کنید. 
اســتفاده از ایــن فیلترهــا یــک دنیــای 
شخصی سازی شده را به ما ارائه می کند. دنیایی 
پر از آدم ها و ایده هایی که مورد علاقه هســتند. 
دنیایی که اگــر نخواهیــم در زمینه ای خبری 
را بشــنویم، نخواهیم شــنید. اگر بخواهیم در 
مورد یک هنرپیشــه اطلاعات داشته باشیم این 
اطلاعات برای ما فراهم خواهد شــد و رسانه ها 

انعکاس کاملی از علایق ما هستند.
امــا زندگی درچنیــن دنیایی بــدون هزینه 
هم نخواهد بــود. با شخصی ســازی همه چیز، 
مــا جنبه های دیگــری از اینترنت را از دســت 
می دهیم. هزینــه ای که برای ایــن فیلترینگ 
حبابــی می دهیــم هم شــخصی اســت و هم 
فرهنگی. کارشناســان ابراز نگرانی می کنند که 
گسترش این روند، سلیقه کاربران را محدود نگه 
داشته و لذت کشف یک وب سایت، ایده یا مقاله 
تازه که ممکن اســت، دریچه تازه ای برای کاربر 
باشــد را از بین می برد. برخی دیگــر از این هم 
فراتر می رونــد و می گویند ادامــه این روند در 
اینترنت مردم را عــادت می دهد که تنها چیزی 
که دوســت دارند ببینند، بخوانند، بشــنوند و 
این به فرهنگ و روحیه تنوع طلب آنها آســیب 

می رساند.

فیلترینگ حبابی؛

مهم ترین رویداد فناوری دنیا در این هفته، برپایی نمایشــگاه 
CES 2015 بود که در آن شاهد رونمایی از محصولات و  جذاب 
و نابی بودیم که می توانند زندگی انسان را تحت تاثیر قرار دهند. از 
اخبار داغ رونمایی از گوشــی های تلفن همراه که بگذریم، اینطور 
 CES به نظر می رسد که تولیدکنندگان بزرگ شرکت کننده در
امسال بیشــترین تمرکز خود را روی اینترنت اشیا، خودروهای 
هوشمند و گجت های پوشیدنی حوزه سلامت و تناسب اندام قرار 
داده اند.در ادامه سعی می شود تا برخی از محصولات این حوزه ها 
معرفی شوند. لازم به ذکر است که در این مجال کوتاه فقط برخی 
از صدها محصول معرفی شده در این نمایشگاه که خلاقانه تر به نظر 

می رسند، معرفی می شوند.
امسال در CES همچون سال های گذشته گجت های متنوع 
بسیاری رونمایی شد اما تمرکز شرکت های بزرگ روی دو مبحث 
اساسی بود. اول اینترنت اشیا که تولیدکنندگانی مانند سامسونگ 
و ال جی روی آن تمرکز ویژه ای داشتند و مورد دوم نیز خودروهای 
هوشــمند که نه تنها خودروسازان به شدت روی آن کار می کنند 
بلکه کمپانی های فعال در حوزه  فناوری نظیر سونی، سامسونگ، 
پاناسونیک و شارپ نیز تلاش می کنند تا بخشی از این بازار در حال 

شکل گیری را تحت کنترل خود بگیرند.
پس از ســلطنت چندین ساله گوشی های هوشمند در دنیای 
فناوری به نظر می رســد اکنون وقت آن رسیده است تا با اینترنت 
اشیا، مدیریت خانه و زندگی خود را نیز هوشمند کنیم. در اینترنت 
اشیا، شرکت ها تلاش می کنند تا بستر خاصی را توسعه دهند که در 
آن لوازم خانگی مانند یخچال، ماشین لباسشویی، اجاق گاز و غیره 
در یک شــبکه قرار گرفته و به یکدیگر متصل شوند. به این ترتیب 
نه  تنها این لوازم با یکدیگر ارتباط برقرار می کنند و می توانند روی 
کار دیگری تاثیر گذار باشند بلکه کنترل آنها از طریق تلفن همراه 

یا ابزارهای دیگر نیز به آسانی میسر می شود.
ایده روشنایی هوشمند منزل ابتکار جدیدی نیست اما شرکت 
میس فیت با ارائه لامپ کم مصرف شــصت ولتی در این نمایشگاه 
سعی در کنترل روشنایی منزل با توجه به وضعیت جسمانی شما 
دارد. این لامپ که با وای فای به دســت بند ســلامت شما متصل 
می شود با توجه به وضعیت شما و شرایط روز و شب تغییر رنگ دهد 

و شرایط نوری مناسبی را برای شما به وجود آورد.

کمپانی Parrot که در زمینه توسعه ابزارهای هوشمند برای 
باغبانی خانگی فعالیت می کند، محصول کوچکی را ارائه کرده است 
که قابلیت سنجش رطوبت خاک، سنجش غنای آن، سنجش دما، 
اندازه گیری نور و ... را دارد. همچنین به کمک یک بطری دو لیتری 
می تواند تا سه هفته، به طور خودکار به گیاهان آب بدهد. این ابزار 
بر اســاس پایگاه داده ای که 8 هزار گیاه مختلف را شامل می شود، 
مقدار آب مناسب برای گیاه را تشخیص می دهد و در صورتی که به 
آب یا کود بیشتری نیاز باشد، اپلیکیشن مخصوص آن این موضوع 
را اعلام می کند. اگر این محصولات کوچک خانگی، شما را راضی 
نمی کند بهتر است سری به صنعت خودرو بزنیم. در این نمایشگاه 
شــرکت بنز و آئــودی در خودروهای خود از سیســتم رانندگی 
هوشمندی رونمایی کردند که در آن مفهوم راننده بازتعریف شده 
است. دیگر نیاز نیست شما همه مســوولیت رانندگی را برعهده 
بگیرید بلکه فقط این سیستم را همراهی می کنید. در صورتی که 
خودرو به یک مکان شــلوغ که قادر به مدیریت آن نیست نزدیک 
شود، ماشین متوجه این موضوع می شود و راننده را آگاه می کند تا 
کنترل خودرو را به دست بگیرد. این محصول هم جالب نبود؟ پس 
بهتر است نگاهی به دستاورد نرم افزاری بی ام دبلیو داشته باشیم. 
شــرکت بی ام دبلیو با خودروی I3، خود را با دو قابلیت جدید وارد 
نمایشگاه CES کرده است. نخست سیستم هوشمند پیشگیری 
از تصادف که با شناســایی وضعیت اطراف خودرو، از برخورد آن با 
هرگونه مانع ممانعت به عمل می آورد. قابلیت دیگر امکان پارک 
خودکار خودرو پس از دریافت دستور پارک از طریق گلکسی گیر 
S است. با استفاده از این قابلیت خودرو بدون حضور راننده و نیاز به 

انجام تنظیمات خاص، در محل مناسب پارک می شود.
در دنیایی که ســبک جدید زندگی انســان ها که نشســتن 
طولانی مدت را اجتناب ناپذیر می کند، انواع بیماری های ناشــی 
از کم تحرکی گریبانگیر افراد می شــود. اینجاست که تکنولوژی 
ســعی در حل این مشــکل دارد. امســال در حوزه سلامت نیز 
نمایشگاه CES شــاهد محصولات جالب و خلاق زیادی بود. از 
کمربند هوشــمند Belty که ســعی در فعال نگاه داشتن شما 
دارد تا کفی کفش 200 دلاری Digitsole که در زمســتان پای 
شــما را گرم و وضعیت تحرک شما را پایش می کند. اگر بخواهیم 
فقط به صورت تیتر وار به برخی از مهم ترین محصولات پوشیدنی 
حوزه سلامت اشاره کنیم، می توانیم انواع ساعت های هوشمند با 
قابلیت پایش وضعیت سلامتی، تی شرت های هوشمند که قابلیت 
ارسال وضعیت سلامتی شما به تلفن هوشمند را دارند، کفش های 
هوشمند که حتی برای گام های شما برنامه ریزی می کنند، چسب 
زخمی که وضعیت سلامت شما را کنترل می کند و حتی جوراب 
هوشــمند که ســرعت و نحوه قدم زدن یا دویدن شما را زیر نظر 
می گیرد و به عنوان یک مربی شــما را در ورزش یاری می رساند، 

نام برد.

مهم ترین رویداد فناوری اطلاعات دنیا 
2015 CES نمایشگاه

گزارش

الی پاریسر، نویسنده  کتاب 
»فیلترینگ حبابی: آن چه 

اینترنت از معرض چشم شما 
دور نگاه می دارد«، ادعا می کند 
که اجازه دادن به اینکه آنچه 

قبلا جستجو کرده اید مشخص 
کننده آنچه در آینده می بینید، 
باشد سبب می شود تا گوگل، 

تاریخچه وبی را خلق کند 
که شما محکوم به تکرار آن 

هستید. 
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اگر بــرای مدیریــت پســوردهایتان بــه مرورگرتان 
تکیــه و اعتماد کرده ایــد و اگر هنوز برای ذخیره ســازی 
پســوردهایتان از روش های قدیمی نظیر ذخیره ســازی 
درون فایل های متنی اســتفاده می کنیــد ، باید بدانید که 
شــما لطف بزرگی در حــق هکرها و دزدهــا می کنید! در 
دنیای خطرناک اینترنت باید برای ذخیره ســازی هرگونه 
اطلاعاتی از نرم افزارهای امن و کدگذاری شــده اســتفاده 
کنیــد. Sticky Password، نرم افــزاری عالــی برای 
مدیریت پسوردها و ایجاد پســوردهای دشوار و محافظت 
از پســوردهای شما است. با اســتفاده از این نرم افزار دیگر 
مشــکلی در مدیریت پســوردهایتان نخواهید داشت، چرا 
که کافی اســت یک پســورد را به خاطر بســپارید و بقیه 
پســوردهایتان را بر دوش نرم افزار قــرار دهید و از امنیت 
آن ها مطمئن باشید. فقط کافیست یک پسورد را به خاطر 
بســپارید و آن پســورد نیز Master Password  خود 
نرم افزار خواهــد بود که برای ورود بــه نرم افزار آن را نیاز 
خواهید داشــت. باقی پســوردها از پســورد وب سایت ها 
گرفته تا حســاب های مالی و… توســط نرم افزار ذخیره 
خواهند شــد و شــما می توانید قابلیت پر شدن اتوماتیک 
فرم ها را فعال کنیــد. تا زمانی کــه می خواهید فرم ورود 
وب سایتی را پر کنید، نرم افزار Sticky Password آن 

فرم را پرمی کند تا به سرعت وارد سایت شوید.بدین ترتیب 
شــما می توانید از پســوردهای امن و دشــوار، و پسوردی 
مجزا برای هر حساب کاربری استفاده کنید چرا که نیازی 
به حفظ کــردن همه آنها و مشــکلی در پر کــردن فرم ها 
نیز نخواهید داشــت. این نرم افــزار را می توانید به صورت 
 www. stickypassword.com رایــگان از ســایت

دانلود کنید.

مدیریت پسورد با نرم افزار
 Sticky password

 Internet Protocol( نشــانی پروتــکل اینترنــت
 ،)IP Address( یا به اختصار نشــانی آی پی )Address
شــماره اي اســت که به هــر کامپیوتر متصل بــه اینترنت 
اختصاص داده مي شــود تا بتــوان به کمک آن شــماره به 
کامپیوتر مربوطه دسترسي داشت و با آن به تبادل اطلاعات 
پرداخــت. این عدد بــراي کامپیوترهایي که حالت ســرور 
دارند، عددي ثابت و براي دیگران معمولا عددي متغیر است 
و در هر بار وصل شدن به اینترنت، این شماره عوض مي شود. 
یعني هر بار که شما با ISP سرویس دهنده خود به اینترنت 
وصل مي شوید، عددي جدید به شــما نسبت داده مي شود.

یک آدرس IP چیزي مثل این است:
.xxx.xxx.xxx.xxx

 هــر xxx می تواند عددی بین 0 تا 255 را به خود بگیرد.
www. شــما وقتی در نــوار آدرس مرورگر خود ســایت

google.com را تایــپ می کنیــد، کامپیوتر شــما این 
 IP اطلاعات را به ســرورهای مرکزی می فرســتد و شماره
 IP کامپیوتر گوگل را بدســت می آورد، سپس به آن شماره
بسته ایی را ارسال و درخواست اتصال می کند و سایت گوگل 
با بررســی مجاز بودن یا نبودن این درخواست به شما اجازه 

اتصال می دهد.
در واقع اگر مــا در دنیای اینترنت هر کامپیوتر را به منزله 

یک خانه بدانیم که هر خانه دارای یک پلاک مشخص باشد، 
IP حکــم پلاک آن خانــه را دارد و وقتی شــما می خواهید 
ســایت گوگل را ببینید، مثل این است که درِ خانه گوگل را 
زده اید و درخواســت ورود و دیدن دارید و گوگل در صورتی 

که تمایل داشته باشد شما را به خانه اش راه می دهد.
برای تشــخیص IP کامپیوتــر خود کافیســت عبارت

 » my ip « را در گوگل جستجو کنید.

IP چیست؟

آنچهاینترنتازمعرضشمادورنگاهمیدارد
زهرا زنده بودی
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